ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN

Về việc triển khai công tác phòng chống dịch

bệnh, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm

trong dịp Tết Nguyên đán năm 2025

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Các trạm: Chăn nuôi và Thú y, Khuyến nông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 247/SNN-KHTC ngày 23/01/2025 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông tỉnh Quảng Trị về việc triển khai thực hiện Thông

báo kết luận của Thứ trưởng Phùng Đức Tiến tại Hội nghị phòng, chống dịch

bệnh cuối năm và kiểm soát giết mổ, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm dịp

Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn tỉnh (sao gửi kèm).

UBND huyện yêu cầu các phòng ban, đơn vị; UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện các nội dung Công văn số 247/SNN-KHTC ngày 23/01/2025 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông tỉnh Quảng Trị, đồng thời thực hiện tốt các

nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Xây dựng kế hoạch và bố trí kinh phí của địa phương để tổ chức thực hiện

tốt Quyết định số 12/KH-UBND ngày 10/01/2025 của UBND huyện Vĩnh Linh

về kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm năm 2025; tăng cường giám

sát dịch bệnh nhằm phát hiện sớm và báo cáo cho cơ quan chuyên môn để xử lý

kịp thời khi có dấu hiệu của bệnh.

 Tuyên truyền người dân sử dụng thực phẩm an toàn, đảm bảo vệ sinh thú y

trong dịp Tết Nguyên đán năm 2025; thực hiện tiêm phòng đầy đủ các loại vắc

xin cho đàn vật nuôi, áp dụng các biện pháp chăn nuôi an toàn và phòng, chống.

Chịu trách nhiệm trước UBND huyện nếu để xảy ra dịch bệnh trên đàn gia súc,

gia cầm trên diện rộng, gây thiệt hại lớn cho người chăn nuôi.

2. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn phối hợp với Trạm Chăn

nuôi và Thú y.

Đôn đốc hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện có hiệu quả công tác tiêm phòng,

phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, vệ sinh tiêu độc khử trùng năm 2025;

tham mưu UBND huyện cấp 50% kinh phí mua vắc xin đối ứng.

Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện thực hiện tốt việc kiểm dịch vận chuyển,

kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y.

3. Đề nghị UBMTTQVN huyện, các hội đoàn thể, tổ chức chính trị xã

hội, các phòng, ban liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của mình có trách

nhiệm tăng cường tuyên truyền, phổ biến các giải pháp phòng, chống dịch bệnh

gia súc, gia cầm, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán

năm 2025.

2

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, phòng ban, đơn vị liên

quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-01-24T14:35:28+0700

		2025-01-24T14:59:36+0700

		2025-01-24T15:12:34+0700

		2025-01-24T15:42:13+0700

		2025-01-24T15:52:27+0700

		2025-01-24T15:52:20+0700

		2025-01-24T15:52:20+0700

		2025-01-24T15:52:20+0700

		2025-01-24T15:52:54+0700